

連結貸借対照表

(平成25年3月31日現在)

(単位:千円)

借 方	貸 方
[資産の部]	
1 公共資産	1 固定負債
(1) 有形固定資産	(1) 地方債
①生活インフラ・国土保全	①普通会計地方債
8,943,883	4,209,679
②教育	②公営事業地方債
6,741,597	40,000
③福祉	地方債計
562,795	4,249,679
④環境衛生	(2) 長期未払金
403,859	228,688
⑤産業振興	(3) 引当金
1,802,236	1,738,386
⑥消防	(うち退職手当等引当金)
292,694	1,738,386
⑦総務	(うちその他の引当金)
1,404,739	0
⑧収益事業	(4) その他
0	0
⑨その他	固定負債合計
0	6,216,753
有形固定資産計	
20,151,803	
(2) 無形固定資産	2 流動負債
0	(1) 翌年度償還予定地方債
(3) 売却可能資産	446,232
72,531	(2) 短期借入金(翌年度繰上充用金を含む)
公共資産合計	0
20,224,334	(3) 未払金
	124,114
2 投資等	(4) 翌年度支払予定退職手当
(1) 投資及び出資金	0
124,546	(5) 賞与引当金
(2) 貸付金	67,458
0	(6) その他
(3) 基金等	0
1,841,078	流動負債合計
(4) 長期延滞債権	637,804
275,592	負債合計
(5) その他	6,854,557
0	
(6) 回収不能見込額	[純資産の部]
△ 70,621	
投資等合計	
2,170,595	
3 流動資産	
(1) 資金	
1,008,782	
(2) 未収金	
82,726	
(3) 販売用不動産	
0	
(4) その他	
964,300	
(5) 回収不能見込額	
△ 20,014	
流動資産合計	純資産合計
2,035,794	17,576,166
4 繰延勘定	
0	
資産合計	負債及び純資産合計
24,430,723	24,430,723

連結行政コスト計算書

〔 自 平成24年4月1日
至 平成25年3月31日 〕

【経常行政コスト】

(単位:千円)

	総 額	(構成比率)	生活インフラ・ 国土保全	教 育	福 祉	環 境 衛 生	産 業 振 興	消 防	総 務	議 会	支 払 利 息	回収不能 見込計上額	その他
1	(1)人件費	1,233,618	13.8%	54,585	170,296	355,840	67,265	74,550	28,011	404,144	78,927		0
	(2)退職手当等引当金繰入等	119,398	1.3%	4,448	16,576	46,815	9,090	10,052	1,680	28,695	2,042		0
	(3)賞与引当金繰入額	67,457	0.8%	1,962	9,182	21,176	3,583	4,023	1,515	21,744	4,272		0
	小 計	1,420,473	15.9%	60,995	196,054	423,831	79,938	88,625	31,206	454,583	85,241		0
2	(1)物件費	792,991	8.9%	50,732	163,994	185,235	73,381	143,274	23,250	150,456	2,662		7
	(2)維持補修費	119,634	1.3%	108,112	7,834	0	273	1,615	345	1,455	0		
	(3)減価償却費	839,787	9.4%	273,474	233,096	29,141	11,978	198,706	41,466	51,926	0		
	小 計	1,752,412	19.7%	432,318	404,924	214,376	85,632	343,595	65,061	203,837	2,662	0	7
3	(1)社会保障給付	3,365,396	37.7%	0	5,000	3,360,396	0	0	0	0	0		
	(2)補助金等	1,790,550	20.1%	26,328	30,315	847,409	341,244	137,616	258,743	147,870	1,025		0
	(3)他会計等への支出額	346,943	3.9%	0	0	202,121	95,626	49,196	0	0	0		0
	(4)他団体への 公共資産整備補助金等	232,406	2.6%	381	2,500	53,919	13,818	142,612	1,501	17,675	0		0
	小 計	5,735,295	64.3%	26,709	37,815	4,463,845	450,688	329,424	260,244	165,545	1,025		0
4	(1)支払利息	68,232	0.8%								68,232		
	(2)回収不能見込計上額	△ 8,738	-0.1%									△ 8,738	
	(3)その他行政コスト	△ 51,066	-0.6%	0	0	39,585	0	0	0	0	0		△ 90,651
	小 計	8,428	0.1%	0	0	39,585	0	0	0	0	68,232	△ 8,738	△ 90,651
経 常 行 政 コ ス ト a	8,916,608		520,022	638,793	5,141,637	616,258	761,644	356,511	823,965	88,928	68,232	△ 8,738	△ 90,644
(構 成 比 率)			5.8%	7.2%	57.7%	6.9%	8.5%	4.0%	9.2%	1.0%	0.8%	-0.1%	-1.0%

【経常収益】

													一般財源 振替額	
1 使用料・手数料	128,054		27,281	3,382	75,296	1,069	2,008	0	6,078	0	0		0	12,940
2 分担金・負担金・寄附金	1,282,713		0	93	1,260,901	2,710	11,890	0	2,292	0	0		0	4,827
3 保 險 料	798,501				798,501									
4 事 業 収 益	5,125		0	0	5,125	0	0	0	0	0	0		0	
5 その他特定行政サービス収入	17,555		0	0	17,555	0	0	0	0	0	0		0	0
6 他 会 計 補 助 金 等	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0
経 常 収 益 b	2,231,948		27,281	3,475	2,157,378	3,779	13,898	0	8,370	0	0		0	17,767
b/a	25.0%		5.2%	0.5%	42.0%	0.6%	1.8%	0.0%	1.0%	0.0%	0.0%		0.0%	
(差引)純経常行政コスト a-b	6,684,660		492,741	635,318	2,984,259	612,479	747,746	356,511	815,595	88,928	68,232	△ 8,738	△ 90,644	△ 17,767

連結純資産変動計算書

〔 自 平成24年4月 1 日
至 平成25年3月31日 〕

(単位:千円)

	純資産合計
期首純資産残高	17,165,003
純経常行政コスト	△ 6,684,660
一般財源	
地方税	1,718,841
地方交付税	2,633,723
その他行政コスト充当財源	447,023
補助金等受入	2,307,655
臨時損益	
災害復旧事業費	△ 35,203
公共資産除売却損益	34,915
投資損失	0
収益事業純損失	0
損失補償等引当金繰入	0
出資の受入・新規設立	0
資産評価替えによる変動額	△ 11,131
無償受贈資産受入	0
その他	0
期末純資産残高	17,576,166

連結資金収支計算書

〔自平成24年4月1日〕
〔至平成25年3月31日〕

(単位:千円)

1 経常的収支の部	
人件費	1,473,506
物件費	792,991
社会保障給付	3,365,396
補助金等	1,790,549
支払利息	68,232
その他支出	479,306
支出合計	7,969,980
地方税	1,701,786
地方交付税	2,633,723
国県補助金等	2,029,074
使用料・手数料	119,606
分担金・負担金・寄附金	1,275,841
保険料	790,166
事業収入	5,125
諸収入	90,875
地方債発行額	365,957
長期借入金借入額	0
短期借入金増加額	0
基金取崩額	127,200
その他収入	301,259
収入合計	9,440,612
経常的収支額	1,470,632

2 公共資産整備収支の部	
公共資産整備支出	205,039
公共資産整備補助金等支出	232,406
その他支出	0
支出合計	437,445
国県補助金等	107,228
地方債発行額	39,200
長期借入金借入額	0
基金取崩額	10,717
その他収入	32,935
収入合計	190,080
公共資産整備収支額	△ 247,365

3 投資・財務的収支の部	
投資及び出資金	0
貸付金	52,000
基金積立額	723,775
定額運用基金への繰出支出	35,851
地方債償還額	477,907
長期借入金返済額	0
短期借入金減少額	0
長期未払金支払支出	134,984
収益事業純支出	0
その他支出	58,507
支出合計	1,483,024
国県補助金等	171,353
貸付金回収額	52,000
基金取崩額	0
地方債発行額	0
長期借入金借入額	0
公共資産等売却収入	34,915
収益事業純収入	0
その他収入	50,477
収入合計	308,745
投資・財務的収支額	△ 1,174,279

翌年度繰上充用金増減額	0
当年度資金増減額	48,988
期首資金残高	959,794
経費負担割合変更に伴う差額	0
期末資金残高	1,008,782